

SIE
3.09.18. ~~3-~~

Gorzów, 21. 08. 2018 r.

0 7247
Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu
Dziennik Podawczy
Wpłynęło

03.09.2018

Nr w rejestrze 17848

Ilość załączników

Podpis

M.P.
04.09.2018
maoje

Do
Starosty Powiatu Oświęcimskiego
Ul. Wyspiańskiego 10
32-600 Oświęcim

Petycja w sprawie ograniczenia ruchu samochodowego w miejscowości Gorzów

My wszyscy niżej podpisani mieszkańcy Gorzowa zwracamy się w prośbę o zmianę organizacji ruchu samochodowego na ulicy Oświęcimskiej i Nowowiejskiej poprzez:

- zmniejszenie natężenia ruchu samochodowego poprzez wprowadzenie zakazu wjazdu samochodów z wyłączeniem dojazdu do posesji;
- ograniczenie dozwolonej prędkości do 40 km/h
- zastosowanie progów zwalniających przed przejściami dla pieszych.

Nasze postulaty motywujemy bezwzględną koniecznością zapewnienia nam i naszym rodzinom należytego bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania oraz oczekiwaniem zdecydowanej poprawy całkowicie utraconego komfortu życia. Nasze ulice traktowane są obecnie jako główna droga tranzytowa z województwa śląskiego na obwodnicę Oświęcimia.

Od dnia otwarcia obwodnicy Oświęcimia ruch samochodowy dyrastycznie narasta. W godzinach szczytu w ciągu godziny potrafi przejechać ul. Oświęcimską i ul. Nowowiejską 270 samochodów. Prędkości rozwijane przez większość kierowców, przejeżdżających przez naszą miejscowość, zdecydowanie przekraczają dopuszczalne 50km/h. Nagminnie dochodzi również do niebezpiecznych manewrów wyprzedzania oraz nieprzestrzegania zakazu stopu na skrzyżowaniu ul. Oświęcimskiej z ul. Nowowiejską. Notorycznie obserwujemy łamanie wielu przepisów ruchu drogowego i żadnej reakcji ze strony odpowiedzialnych służb. Niebawem rozpocznie się rok szkolny. Przejście dzieci przez tak ruchliwą drogę staje się niemożliwe, ponieważ kierowcy nie zwracają uwagi na przejścia dla pieszych.

Ul. Oświęcimska wraz z ulicą Nowowiejską jest drogą ściśle zabudowaną domami jednorodziennymi. Zwiększony przejazd samochodowy powoduje niewyobrażalny hałas i smród spalin samochodowych, przez co mieszkańcy nie mogą korzystać w sposób właściwy z własnych własności. Spędzenie czasu we własnym ogrodzie staje się niemożliwe. Nawet zamknięcie okien w domach nie pozwala na wyciszenie odgłosów przejeżdżających samochodów.

Istniejący stan rzeczy jest dla nas nieakceptowalny dlatego apelujemy o spełnienie naszych postulatów i zapewnienie nam bezpieczeństwa oraz komfortu życia, jaki mieliśmy do dnia otwarcia obwodnicy miasta Oświęcim.

Oczekujemy odpowiedzi od Państwa w terminie 14 dni od dnia doręczenia pisma do Starostwa Powiatowego. Pismo proszę kierować na adres: